An
cak bu önemli tarihin günümüzde yal
nız birkaç cildinin varlığı bilinmektedir.
Bunlardan IV. (ı 31-252). V. (252- 322). VI.
(323-399) ve IX. ciltlerin (655-709) çeşit
li Avrupa kütüphanelerinde yazmaları
mevcuttur (bk. İA, ıı . 364) 2. et- Tu~fe
tü'l-mülı1kiyye ii' d- devleü't- Türkiy
ye. 647-711 ( 1249-1311 ) yılları arasın
da meydana gelen olayları ihtiva eden
ve birinci elden kaynaklardan faydalanı-

. larak hazırlanmış olan Bahriyye Memlük
leri tarihidir. Müellif 71 O ( 131 O) yılında
tamamladığı eserini Sultan Kalavun'a it
haf etmiştir. Daha sonra bazı ilavelerde
bulunduğu bu tarih, 711 (1311) yılında
naib-i saltanat tayin edilmesiyle sona

ermektedir. Daha sonra 721 ( 1321) yılı
na ait olayları da eserine ilave etmek için
bazı teşebbüslerde bulunmuşsa da bun
lar sonuçsuz kalmıştır. Eser olayları biz
zat yaşamış, Moğollar ve Haçlılar'la ya
pılan savaşlara katılmış bir görgü şahi
dinin kaleminden çıkmış olması dolayı
sıyla çok önemli bir vesika mahiyetinde
dir.

el-Melikü'z-Zahir Rüknüddln
es -Salih! el-Bundukdarl

(ö. 676 / 1277)

Mısır Bahriyye Memlükleri sultanı

L
(1260-1277) .

_j

620'de ( 1223) Kıpçak ülkesinde doğ
du. Kıpçak kabilelerinden Borçoğlu veya
Borlu kabilesine mensuptur. Esir olarak
önce Sivas'a, daha sonra Halep'e ve Dı-

BAYBARSI

maşk'a götürüldü.

Surlarla çevrili eski şehrin dışın

da Hüseyniye adıyla anılan semtte, Bay
bars'ın gezinti yapmak ve çevgan oyna
mak için kullandığı Karakuş Meydanı'n
daki bu cami kitabesinden anlaşıldığına
göre 66S'te ( 1267) yapılmaya başlan

mış, kaynakların belirttiğine göre 667
( 1269) yılında tamamlanmıştır. İnşaat
devam ederken 1268 yılında Şam sefe
rine çıkan Baybars. Yafa şehrini Haçlı

lar'dan alınca kalesini yıkmış ve bura
dan elde edilen kereste ve merrnerieri
Kahire'ye göndererek zaferine bir işa-

ret olmak üzere caminin maksüre, mih
rap ve kubbesinin inşaatında bu malze
menin kullanılmasını emretmiştir.